UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA
GABINETE DO REITOR

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N° 45/97

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, no uso de sua
competência delegada pelo Ato da Reitoria n° 932, de 11/07/96, de conformidade com as
atribuições estatutárias, ad referendum do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão e tendo
em vista o constante do MEMO/PCL/042/97,

RESOLVE:

Alterar a composição da Comissão Examinadora, definida pela Resolução
CEPE n° 096/97, do concurso público para docente, uma vaga, relativo ao Departamento de
Psicologia Clínica, ficando assim constituída, por área e classe, pelos Professores:

Área: PSICOLOGIA CLÍNICA (TITULAR/DE). Membros Efetivos:
NORBERTO ABREU E SILVA NETO (UnB), YOLANDA CINTRÃO FORGHIERI (USP),
RYAD SIMON (USP), ROSA MARIA S. MACEDO (PUC/SP) e ANDRÉ JACQUEMIN
(USP/SP). Membros Suplentes: FRANCISCO MOACIR DE MELO CATUNDA
MARTINS (UnB) e ANTOMO GOMES PENNA (UFRJ).

Brasília 45 de agosto de 1997

ERICO P. S. WEIDLE
Vice-Reitor

c.c.: GRE/VRT/IPD/PCL/DRH/SOC/ACS/SCA